
Wraca sprawa TW „Bolka”
19 lutego 2016
Instytut Pamięci Narodowej wydał kolejny komunikat w sprawie
materiałów zabezpieczonych w domu Marii Teresy Kiszczak. Wśród
nich znajduje się teczka personalna i teczka pracy tajnego
współpracownika  SB  o  pseudonimie  „Bolek”,  w  tym  podpisane
przez Lecha Wałęsę zobowiązanie do współpracy.

Pracownicy Instytutu Pamięci Narodowej, wśród nich archiwiści
wyspecjalizowani w tego typu materiałach, rozpoczęli oględziny
akt odnalezionych w domu Kiszczaków. Dokumenty są precyzyjnie
opisywane i według zapowiedzi władz Instytutu wkrótce zostaną
udostępnione według zasad określonych w ustawie o IPN. Trwają
też prace nad opisaniem kolejnych pakietów.

Przy  dwóch  teczkach  TW  „Bolka”  znalazł  się  list  Czesława
Kiszczaka  do  dyrektora  Archiwum  Akt  Nowych  w  Warszawie,
sporządzony  w  kwietniu  1996  roku,  w  który  informuje  on  o
przesłaniu dokumentów sprawy „Bolka”. List nie został nigdy
wysłany.

IPN  opisał  zawartość  materiałów  w  sposób  następujący:  „W
teczce personalnej znajduje się 90 kart dokumentów. Teczka
jest  w  oryginalnych  okładkach.  W  teczce  personalnej,
podzielonej na dwie części, znajdują się dwa spisy zawartości
dokumentów. Opisy zawartości odpowiadają stanowi faktycznemu
dokumentów znajdujących się w teczce. W teczce personalnej
znajduje się koperta, a w niej odręcznie napisane zobowiązanie
do współpracy ze Służbą Bezpieczeństwa podpisane: Lech Wałęsa
„Bolek”. Wśród dokumentów znajdujących się w tej teczce są
również  m.in.  odręczne,  podpisane  pseudonimem  „Bolek”,
pokwitowania  odbioru  pieniędzy.  W  teczce  pracy  tajnego
współpracownika, liczącej 279 kart, w oryginalnych okładkach,
znajdują  się  liczne  doniesienia  tajnego  współpracownika
pseudonim „Bolek” oraz notatki funkcjonariuszy SB ze spotkań z
tajnym  współpracownikiem  pseudonim  „Bolek”.  Część  doniesień
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pisana  jest  odręcznie  i  podpisana  pseudonimem  „Bolek”.
Dokumenty znajdujące się w obu teczkach obejmują okres lat
1970–1976. W opinii uczestniczącego w czynnościach eksperta-
archiwisty dokumenty są autentyczne.”

Wspomniane wyżej dokumenty zostały zabezpieczone wieczorem 16
lutego w domu Marii Teresy Kiszczak przez pracowników IPN
wspomaganych  przez  policjantów.  Wdowa  po  komunistycznym
ministrze  spraw  wewnętrznych  zgłosiła  się  do  Instytutu  z
ofertą  sprzedania  dokumentów  sprawy  „Bolka”.  Materiały  te
według obowiązujących przepisów powinny trafić bezzwłocznie do
IPN, w związku z czym podjęta została decyzja o zabezpieczeniu
ich przy wsparciu policji.
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